
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICOLOSI” 

C.F. 80013300878    - C M   CTIC893008 -  TEL. 095/842978 -  FAX 095/7977490 

                        VIA SCALA VECCHIA  S. N.  95047  www.gbnicolosi.edu.it 

ctic893008@istruzione.it- ctic893008@pec.istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico AOODGEFID 3504 del 31/03/2017 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di Cittadinanza 

europea”- Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2: 

-Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base- Sottoazione 10.2.2A-Competenze 

di base - PROGETTO “L’EUROPA A SCUOLA, LA SCUOLA IN EUROPA”-CUP F67I17000630007 

-Azione 10.2.3- Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità - Sottoazione 10.2.3B- “Potenziamento 

linguistico e CLIL” - PROGETTO “COSTRUIAMO INSIEME L'IDENTITA' EUROPEA TRA ARTE E CULTURA”-

CUP F67I17000640007 

 
Spazio riservato al protocollo 

Paternò (CT), 31/01/2020 

All’Albo e al Sito WEB 

dell’Istituto 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA della 

procedura di reclutamento di personale interno ed esterno per l’espletamento del progetto 

“Costruiamo insieme l’identità europea tra arte e cultura” – prot. 3269 del 03/10/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 – Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 – Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

VISTA la Legge 241 del 07/08/1990 così come modificata dalla legge 11/02/2005, n.15 e da D.L. 

n. 35 del 14/03/2005 convertito con modificazioni dalla Legge del 14/05/2005, n. 80; 

 

VISTO l’avviso di reclutamento personale interno ed esterno prot. 3269 del 03/10/2019, pubblicato 

all’albo e sul sito web istituzionale oltre che con circolare n. 28: ESPERTO, TUTOR E FIGURE DI 

SISTEMA (REFERENTE/FACILITATORE, REFERENTE ALLA VALUTAZIONE) per 

l’espletamento del progetto: “COSTRUIAMO INSIEME L'IDENTITA' EUROPEA TRA ARTE E 

CULTURA” Azione 10.2.3 – azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità – 

sotto azione 10.2.3B – “Potenziamento linguistico e CLIL” – Modulo: “Castelli d’Europa” – CUP 

F67I17000640007 

 

http://www.gbnicolosi.edu.it/
mailto:ctic893008@pec.istruzione.it




DATO ATTO che, all’esito di un ulteriore esame operato dall’Amministrazione, sono emersi refusi 

e inesattezze negli atti; 

 

DATO ATTO della sussistenza di un interesse pubblico concreto e attuale all’annullamento che 

prevale sull’eventuale pregiudizio che deriva a terzi come conseguenza dell’adottando 

provvedimento; 

 

DECRETA 

 

1. Di annullare d’ufficio ed in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura di selezione 

indetta da questa amministrazione con prot.3269 del 03/10/2019; 

2. Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio e nel sito 

web dell’Istituto; 

3. Di dare avvio a nuova procedura di reclutamento. 

 

Il Dirigente scolastico 

Ing. Davide Platania 

 

 

 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


